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K věci

Vážení sousedé, milí Chodováci,
zahájení času adventu je vždy jasným 

znamením, že se již kalendářní rok poma-
lu blíží ke svému závěru a s ním přichází 
jedno z nejkrásnějších a nejpříjemnějších 
období v roce – vánoční svátky. 

Právě končící rok byl v mnoha ohle-
dech pro Chodov úspěšný. Nebudu se zde 
zdlouhavě rozepisovat o všech projektech, 
které se v letošním roce podařilo zrealizo-
vat, a jen symbolicky připomenu ten nej-
větší z nich. Je to nová městská knihovna, 
velmi krásné prostředí k setkávání a tráve-
ní volného času, radost a pýcha nás všech 
Chodováků. Všechny menší i větší zrealizo-
vané projekty, příprava nových záměrů pro 

Uzavření úřadu pro veřejnost
Městský úřad v Chodově informuje, že z pro-

vozních důvodů bude pro veřejnost uzavřen dne 
28. 12. 2023 od 11:30 hodin  a  29. 12. 2023 po 
celý den. 

Dne 2. 1. 2024 bude provoz úřadu omezen 
kvůli převádění softwarových úloh z roku 2023 
na rok 2024, z tohoto důvodu nebudou v provo-
zu pokladny do 12:30 hod. 

Omlouváme se občanům za možné komplika-
ce a děkujeme za pochopení.

� Marcela Kubicová, tajemnice úřadu

roky následující, veškerá práce zvelebující 
naše město, nic z toho by se nepodařilo 
realizovat bez lidí, kteří jsou ochotní praco-
vat na rozvoji města Chodova. Dovolte mi 
tedy v tomto článku poděkovat za zodpo-
vědný a pracovitý přístup kolegům z rady 
a zastupitelstva města, kolegům z radnice, 
městských a příspěvkových organizací, zá-
stupcům spolků a volnočasových organiza-
cí, všem Chodovákům, kteří se pravidelně 
zapojují do veřejného života. 

Využijme adventní a pak i vánoční čas ke 
zpomalení horečného tempa, které panuje 
přes celý rok, a zamysleme se nad tím, co 
je pro nás opravdu důležité. Připomeňme 
si, o  čem vánoční svátky opravdu jsou – 
o míru, radosti a lásce mezi lidmi. Oprav-
dová krása Vánoc se spíše než ve velkých 
dárcích nachází v jednoduchosti. Jedněmi 
z největších darů, které letos můžeme při-
nést každému našemu blízkému, ale i ne-
známým lidem, jsou prostá lidská laskavost, 
pochopení a úsměv. 

Přejeme Vám společně s paní tajemnicí 
Marcelou Kubicovou šťastné a veselé Vá-
noce a do roku 2024 hlavně pevné zdraví  
a pořádnou dávku štěstí.

� Patrik Pizinger, starosta města
Mgr. Luděk Soukup, místostarosta města

Zastupitelé projednají 
rozpočet na rok 2024

Chodovští zastupitelé se ve čtvrtek 14. prosince 
v 16 hodin sejdou ke svému letošnímu posled-
nímu řádnému jednání. Hlavním bodem bude  
schvalování rozpočtu města na rok 2024.

Zastupitelstvo lze tradičně sledovat z pohodlí 
domova, KASS zajistí na městských informačních 
kanálech a sítích přímý přenos.

Jednání se koná v zasedací místnosti radnice,  
je veřejné a jsou na něj srdečně zváni všichni ob-
čané města.�  (mák)

Plavání seniorů v roce 2024 
Odbor sociálních věcí oznamuje seniorům 

města, že i v roce 2024 plánuje pokračovat v pla-
vání v Bazénovém centru KV Aréna v Karlových 
Varech. Od ledna 2024 zatím nejsou informace 
ohledně dosavadního přepravce, další, námi 
oslovení, jsou nevyhovující. Předpokládáme, že 

údaje od dopravce obdržíme v průběhu ledna 
2024, plavání by probíhalo pravděpodobně od 
února. Zájemci o přepravu na plavání nechť se 
obrací na odbor sociálních věcí městského úřa-
du, tel. 352 352 121.

Mgr. Eva Virtelová, vedoucí odboru sociálních 
věcí
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Chodovská knihovna zahájila v závěru října 
dnem otevřených dveří ostrý provoz.

Zájem o její úvodní prohlídku byl obrovský 
a před hlavním vstupem se  tísnily desítky zájemců.

Návštěvníci neskrývali spokojenost a vzdušné 
prostory knihovny, které projasňuje přirozené 
světlo, si pochvalovali. Otevření knihovny mo-
deroval bývalý Chodovák Aleš Cibulka, zaháje-
ní provozu si nenechali ujít představitelé města, 
vedení knihovny, autoři projektu a také generál-
ní ředitel Národní knihovny České republiky Vít 
Richter.

Část slavnostního okamžiku v rámci živého 
vstupu přenášel Český rozhlas Dvojka v pořadu 
Dva na Dvojce. Ředitelka knihovny Hana Nemči-
čová v něm poděkovala městu a svým kolegům 
a zároveň popřála všem návštěvníkům knihov-
ny, aby se v ní cítili příjemně. „Knihovna není jen 
o knihách, ale také o vzdělávání a dalších akcích,“ 
nastínila ředitelka, jakým směrem se knihovna 
bude ubírat.

„Jsem pyšný nejen na novou knihovnu, ale také 
na její knihovnice a knihovníka, Chodováky, tým 
architektů a kolegy zastupitele, že se nám povedlo 
vybudovat tak krásnou a moderní knihovnu,“ do-
plnil ředitelku starosta Chodova Patrik Pizinger.

Chodov umístil novou knihovnu do budovy 
bývalé mateřské školy, kde měli později ordinace 
dětští lékaři, ještě později pak sloužila jako výrob-
na knedlíků. Tu však před lety zcela zničil požár.

Přestavba vyhořelého objektu začala v srpnu 
roku 2021. Z původní stavby zůstal pouze skelet 
se stropy a podlahami. Novou tvář dali knihovně 
architekti z Ateliéru Kopecký.

 Ve svém projektu zachovali obě budovy, 
v  jedné je nyní oddělení pro dospělé čtenáře 
s  centrálním pultem, druhá nabízí zázemí pro 
dětské čtenáře. Zcela novým prvkem je schodi-
šťové jádro s výtahem. Pro pořádání svých akcí 
má knihovna k dispozici také malý sál.

Projekt regenerace území brownfieldu - Sta-
vební úpravy bývalého objektu knedlíkárny na 
městskou knihovnu v Chodově byl realizován za 
přispění prostředků státního rozpočtu ČR z pro-
gramu Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 50 % 
způsobilých nákladů. � (mák)

Knihovna už jede v plném provozu

Slavnostní otevření nové knihovny.� |Foto: Martin Polák
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S účinností od 1. ledna 2024 bude provozova-
telem meziměstské, linkové autobusové dopravy 
Dopravní podnik Karlovy Vary, a. s. Společnost 
převzala do užívání nové, moderní autobusy od 
Karlovarského kraje, které budou nasazeny na 
linkách v oblasti Karlovarska, Sokolovska a Cheb-
ska. Pravidelným cestujícím nabízíme možnost 
vyhotovení dopravní karty, na kterou lze nahrát 
příslušný tarif (pokud již nevlastní Karlovarskou, 
Mariánskolázeňskou, Chebskou, Plzeňskou kartu 
nebo IN Kartu Českých drah).

Novinkou je možnost hradit jízdné platební 
kartou přímo v autobusech. Pro zvýhodněné 
jízdné doporučujeme pořídit si dopravní kartu. 
Od 1. ledna 2024 bude možné využít všechny 
uvedené dopravní karty. Aktuální informace na-
leznete na www.autobusempokraji.cz

Nejbližší místa pro zřízení karty:
Přepravní kancelář Dopravní podnik Karlovy 

Vary, Zeyerova ulice, Karlovy Vary
Přepravní kancelář Dopravní podnik Cheb, 

Žižkova ulice, Cheb
Infocentrum Sokolov, 5. května 655, Sokolov  �

Autobusový dopravce nabízí praktické karty

Začala stavba PENNY

Větší prodejní plochu, komfort a příjemnější prostředí má zákazníkům nabídnout nová prodejna PENNY, jejíž výstavba 
začala v Chodově  v závěru října. Moderní stavba nahradí prodejnu, kterou před rokem zcela zničil rozsáhlý požár. Za 
příznivých klimatických podmínek může obchod otevřít zhruba za půl roku.� |Foto: Martin Polák

Zhruba tři desítky zcela nových parkovacích 
míst mají k dispozici obyvatelé Husovy ulice.  

V lokalitě jsou navíc i další stání pro handicapo-
vané, čímž kapacita parkování pro tuto skupinu 
v ulici posílila. „Stihli jsme to o rok dříve, původní 
plán počítal s výstavbou až v roce 2024. Umož-
nila nám to úspora při demolici bývalé základní 

umělecké školy, kdy výběrové řízení snížilo cenu 
o několik milionů korun, které jsme pak mohli 
na stavbu prakticky ihned použít,“ uvedl starosta 
Chodova Patrik Pizinger. 

Rychlou stavbu parkoviště Chodovu umožni-
lo navrácení tamního pozemku z dlouholetého 
pronájmu a příznivá cena za  demolici. � (mák)

Chodov má tři desítky nových míst k parkování, o rok dříve 
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Aktuální dění
v Chodově sledujte na 
www.mestochodov.cz

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

Pohodlná jóga pro seniory
Jóga je vedena v klidném tempu a vždy se cvi-

čí s ohledem ke specifickým potřebám každého 
jednotlivce a s přihlédnutím k fyzickým schopnos-
tem jedinců. Probíhá na židli.

Kurzy se konají od prosince do února, a to  
1. 12. a 22. 12. 2023, 26. 1., 16. 2. a 23. 2. 2024.

Cvičení trvá 45 minut a probíhat bude v pro-
storách Domu s pečovatelskou službou v Cho-
dově. Cena kurzu je 950 korun.

Cvičení povede zkušená certifikovaná lektorka 
Kamila Vomastová (723 911 223).

Zájemci se mohou hlásit Bc. M. Fojtíkové na 
telefonu 702 134 628.

�Mgr. Virtelová Eva, vedoucí odboru sociálních 
věcí 

Česko zpívá koledy

Milí Chodováci. Srdečně vás zveme zazpívat si 
české koledy v rámci akce „Česko zpívá koledy“ 
ve spolupráci s periodikem Deník.cz.  

Zpívání proběhne 13. 12. 2023 v 18 hodin 
v  krásném prostředí městského parku, u sochy 
Knihkupce. Koledy, které si společně s rozhlasem 
zazpíváme: Nesem vám noviny, Půjdem spolu do 
Betléma, Narodil se Kristus Pán a další.

Blíže ke koledám a zpívání na www.ceskozpi-
vakoledy.cz. Texty koled  silnějším písmem budou 
k dispozici, čtecí brýle nikoliv. 

Po zkušenosti z minulých let doporučuji s se-
bou baterku  pro osvětlení textu. Těšíme se na 
setkání a společné zpívání.� Ing. Rudolf Netík

Karlovarský kraj obnovuje 
zubní pohotovost 
ve všedních dnech

V Karlovarském kraji bude opět fungovat 
zubní pohotovost ve všedních dnech. Od 1. pro-
since ji bude zajišťovat společnost Fitdent s.r.o. 
v Chebu a MDDr. Miroslav Dušek v Ostrově. Ví-
kendový provoz zubních pohotovostí zůstává 
beze změny.

„Po měsících vyjednávání a díky vytrvalé sna-
ze mohu s radostí oznámit, že se nám podařilo 
najít zubní lékaře, kteří jsou ochotni poskytovat 
potřebnou péči i ve všedních dnech. Veřejnou 
zakázku na zajištění zubní pohotovosti jsme vy-
hlásili opakovaně a bez úspěchu, napotřetí se 
to konečně povedlo a dohodli jsme se se dvě-
ma subjekty. Jeden z nich sídlí v Chebu, druhý 
v Ostrově, což je z hlediska dostupnosti téměř 
ideální rozmístění pro všechny obyvatele regi-
onu,“ uvedl hejtman Karlovarského kraje Petr 
Kulhánek.

Zubní pohotovost ve všední dny bude v pro-
vozu od pondělí do pátku v časovém rozmezí 
15 – 18 hodin. V pondělí a ve středu budou slou-
žit lékaři ze společnosti Fitdent s.r.o. na adrese 
17. listopadu 302/22, 350 02 Cheb.

V úterý, čtvrtek a pátek se pacienti s akutními 
obtížemi mohou obracet na MDDr. Duška. na 
adrese Jáchymovská 225, 363 01, Ostrov.

Víkendová zubní pohotovost včetně státních 
svátků funguje v Karlových Varech v budově 
vedle areálu Nemocnice Karlovy Vary vpravo 
(přístup ze Zbrojnické ulice), v Sokolově v are-
álu nemocnice a v Chebu ji poskytují zubaři ve 
svých ordinacích dle rozpisu, který je uveřejněn 
na webu kraje.� (TK KK)
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Chodov zahájil intenzivní přípravy na vybu-
dování vlastního technického lycea. V této snaze 
ho podpoří skupina Sokolovská uhelná a SUAS 
GROUP, obě strany už podepsaly memorandum 
o spolupráci.

Hlavním cílem lycea je zajistit dostupnost kva-
litního středoškolského vzdělání v Chodově, kde 
v únoru příštího roku končí pobočka sokolovské-
ho gymnázia. Lyceum má nabídnout vzdělávání 
celkem ve třech maturitních oborech, a to  ener-
getika, průmyslová automatizace a IT – umělá 
inteligence.

Zřizovatelem školy bude město Chodov, zá-
sadní pak bude její spolupráce s renomovanými 
firmami, jako je SUAS a další významné podni-
ky. Spolupráci přislíbila také Česká zemědělská 
univerzita v Praze a cílem je do projektu zapo-
jit i další univerzity. „Ještě do konce roku by tak 
mělo dojít k podpisu společného memoranda 
mezi městem, vysokými školami a několika tech-
nologickými společnostmi, z toho některé patří 
skutečně ke světové špičce ve svých oborech,“ 
poznamenal starosta Chodova Patrik Pizinger  
s tím, že část výuky by se odehrávala přímo 
v provozu firem.

Na základě výsledků analýzy je investiční 

příspěvek města spočítaný na výši přibližně 
17 milionů korun, přičemž technické zhodnoce-
ní majetku pak jeho hodnotu navyšuje o více jak 
60 milionů korun. Očekávaný roční dopad do 
rozpočtu města se pohybuje ve výši dvou až tří 
milionů.

V současné době je v budově, která stojí na-
proti radnici a zatím v ní působí gymnázium, 
13 tříd. Při plném obsazení školy se plánuje ma-
ximálně 12 tříd po pětadvaceti studentech, uzpů-
sobených pro současnou moderní výuku. Pro 
studenty z jiných měst, ale i pedagogy by mohl 
být k dispozici nový internát v dnešním penzionu 
Harmonie, který letos město odkoupilo.

Podstatná část nákladů půjde z několika zdro-
jů, například z ministerstva školství (mzdy), Ope-
rační program Spravedlivá transformace (mo-
dernizace budovy) a dalších. Klíčové pro realizaci 
záměru je získání dotace na spolufinancování 
modernizace školy.

„Nebude to hned. Bude trvat ještě nejméně 
dva roky, než se v budově naproti radnici ote-
vřou první moderní učebny pro studenty. Budou 
to dva roky tvrdé práce nejen pro mě, ale pro 
celý realizační tým. Ale bude to stát za to,“ po-
znamenal starosta. � (mák)

Slavnostní podpis memoranda. � |Foto: SUAS GROUP

Začaly přípravy na technické lyceum
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Chodov není díra
Jednou jsem se ocitla ve skupině cizích lidí, 

kteří nevěděli, odkud jsem. Posměšně hovořili 
o nějakém městě, jak je hrozné, špinavé, plné 
divných lidí, prostě díra…  Popis toho místa zněl 
naprosto odpudivě.

Nemohla jsem uvěřit, mluvili o Chodovu. Mám 
je odrovnat plamenným projevem o vzkvétání 
našeho města, o opravených domech, o  mra-
venčí snaze udržení čistoty veřejných míst,  
o krásných kulturních akcích, o zelených parcích, 
rozkvetlých záhonech? 

Ne, v tom to není. Přemýšlela jsem, proč cítím 
uvnitř ten hořký pocit nespravedlnosti. 

Chodov nemůže být díra, dokud tu žijí skvě-
lí lidé. Lidé nadaní, lidé výjimeční, lidé vzdělaní, 
pracovití a laskaví. A takoví tu přeci jsou. To, co 
se jednomu zdá obyčejné, může jinému připadat 
vzácné a významné. Záleží na úhlu pohledu.

Dovolte mi, abych vám Chodovákům předsta-
vila postupně naše spoluobčany, které vnímám 
jako výjimečné. A budu ráda, pokud mne upo-
zorníte i na další výjimečné Chodováky a napí-
šete mi o nich.

Vážení čtenáři, těším se na vaše podněty a ná-
pady na další setkání. Pište mi na e-mail: cerov-
ska.zuzana@seznam.cz.�Vaše Zuzana Cerovská

„Muzika není pro každého, jen pro ty, co 
maj uši hladový. A mně už v uchu hrozně 
kručelo a tys mi ho tak hezky nakrmila…“ 
zpívá Vlasta Redl v jedné písničce. Milí 
Chodováci, dovolte, abych i vám uši na-
krmila hudbou. A ne ledajakou. Víte, že  
v Chodově působí jedinečné hudební 
uskupení LeLeBAND?

LeLeBAND je ukulelový soubor nadšených 
lidí, kteří si plní svůj hudební sen. A při pl-
nění  tohoto snu rozdávají radost ostatním. 
LeLeBAND hraje se srdcem na dlani. Povídala 
jsem si s jeho zakladatelem, člověkem, který 
je otcem celého nápadu a vize, muzikantem, 
učitelem a pohodovým člověkem Martinem 
Doležalem. 

Martine, proč zrovna ukulele?
Ahoj, zdravím všechny čtenáře i naše milé 

posluchače a možná i budoucí spoluhráče. 
Ukulele je už svojí velikostí, zvukem a techni-
kou hry nástroj veselý, hravý a v lidech vždy 
navozuje příjemnou náladu. To mě na něm 
ihned nadchlo a začal jsem se zaobírat myš-
lenkou, jak toho využít a jak to posunout dál.

V listopadu LeLeBAND oslavil první na-
rozeniny koncertem v evangelickém kos-
tele. Vzpomeň na začátky souboru. Jaké 

Chodovské hudební uskupení LeLeBAND.� |Foto: LeLeBAND

LeLeBAND - Hudba hraná srdcem
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byly první krůčky?
Začátek jsem pojal jako veselou výzvu pro 

širokou veřejnost s tím, že zvu kohokoliv se 
zájmem o hru na ukulele ve věku od 6 do 106 
let na první zkoušku orchestru 11. 11. 2022. 
Přišlo 16 hráčů! Mimochodem tato výzva platí 
stále dál a přivádí do našich řad nové členy 
( jen tento týden nastoupili další dva). V sou-
časné době má orchestr 48 registrovaných 
hráčů.

Zkoušíme každou středu od 18.30 v pro-
najatých prostorách základní umělecké školy. 
Vstupní požadavky jsou stále stejné, jde o ra-
dost ze hry i koncertní činnosti. Nováčci ne-
musí být profesionální muzikanti ani ovládat 
techniku hry.

Vše se společně naučíme. V podstatě jde 
jen o to, aby lidsky „zapadli“ do úžasné party 
LeLeBANDu a podíleli se společně s ostatními 
na šíření pozitivní energie a radosti pomocí 
krásného nástroje – ukulele. Jak my říkáme: 
„LeLeBAND – Hudba hraná srdcem“.

Výjimečnost LeLeBANDu je i v rozmani-
tosti jeho repertoáru. Má velký přesah. Co 
v něm všechno najdeme?

Rozmanitost repertoáru vzniká z podnětů 
jednotlivých hráčů i publika. Kdokoliv chce, 
může svoji oblíbenou skladbu i sólově zpívat. 
Místo u mikrofonu je stále volné a v tom je 
další pestrost orchestru. Nejde o čistotu pro-
vedení (byť se o ni také snažíme), ale o „hu-
dební souznění“ se skladbou. To je pro mě 
osobně to nejvíc, co jde v hudbě dokázat, 
a  jsem moc rád, že se to našim zpěvákům 
daří. Ostatně reakce po každém odehraném 
koncertě moje slova jen potvrzují.

Repertoár úzce souvisí i s tím, pro jaké 
publikum hrajete. Vím, že i tady je spekt-
rum velice široké.

Pouhý jeden rok působení nasměroval ces-
tu LeLeBANDu k různým posluchačům. Kos-
tely, domovy seniorů, otevřené scény, restau-
race, koncertní sály, mateřské školy, knihovny 
nebo festivalová pódia.

Na tomto místě mi dovolte, abych složil 
poklonu a poděkování všem členům orchest-
ru, neboť převážná většina těchto vystoupení 
byla odehrána zdarma.

Hráči tyto koncerty odehráli ve svém vol-
ném čase (možná by bylo vhodnější říci v čase 
svých rodin), bez nároku na honorář, cestovní 
náhrady a jiné kompenzace. Patří jim můj ob-
div a poděkování. 

Na koncertech LeLeBANDu panuje velmi 

příjemná a uvolněná atmosféra. Jako by se 
smazala pomyslná hranice mezi poslucha-
čem a vystupujícím. Posluchači si zpívají  
s vámi, pobrukují, jsou součástí celého vy-
stoupení.

Snažíme se hned v úvodu vystoupení navá-
zat s posluchači úzký kontakt. Pro nás je nej-
větší poctou a oceněním za to, že jsme připra-
vili a vhodně nacvičili jejich oblíbenou skladbu, 
to, že se k nám spontánně přidají a stanou se 
tak jakoby na chvíli členy orchestru.

V ten moment zaniká hranice umí/neumí 
nebo zpívá/nezpívá. Jde jen o čistou radost  
z hudby a souznění všech dohromady. 

Musím zmínit i ocenění, kterého jste 
čerstvými držiteli.  Jedná se o Cenu Ď za 
Karlovarský kraj. Cena Ď je česká cena ur-
čená mecenášům a dobrodincům v oblasti 
kultury, charity, vědy, vzdělávání a morál-
ních hodnot v ČR.  V roce 2023 proběhl 
23. ročník. To je překrásná věc, která se 
podařila souboru hned na začátku jeho 
cesty. Potvrdilo vám to, že kráčíte správ-
ným směrem?

Pro nás všechny je to mimořádný úspěch, 
splněný sen, o kterém jsme ani nesnili, a ote-
vřené dveře, kterými jsme vstoupili do úžas-
né rodiny mimořádných osobností celé naší 
země. Jejich příběhy a životní cesty jsou ne-
smazatelnou stopou našeho národa a my 
jsme hrdí na to, že můžeme stát po jejich 
boku.

Pro mě osobně je to maximum, čeho jsem 
v životě dokázal a kam jsem rád, že jsme 
s  LeLeBANDem došli. „Už není kam stoupat 
výš, tohle je vrchol“.

Jaká vystoupení LeLeBAND v nejbližší 
době čekají? 

Momentálně se LeLeBAND připravuje na 
vánoční turné, které bychom mohli s jistotou 
nazvat „Vánoční maraton“, neboť obsahuje 26 
koncertů.

Sledujte naše webové stránky:  www.lele-
band.cz, instagram: leleband.cz, facebook: 
LeLeBAND.

Chodováci, jak může být naše město díra, 
když se tu hraje hudba srdcem? 

Chalíl Džibrán kdysi napsal, že: „Něžnost 
a laskavost nejsou znaky slabosti a zoufalství, 
jsou naopak výrazem síly a výjimečnosti“.

A protože přichází doba, kdy si dáváme 
různá předsevzetí, mám takový nápad. Co 
kdybychom se stali všichni v tomto směru vý-
jimečnými? � Zuzana Cerovská
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Druhý ročník participativního rozpočtu města Chodova má i letos vítězné projekty, které budou 
realizovány v průběhu příštího roku. Maximální částka, do níž se musí každý z nápadů obyvatel Cho-
dova podle nastavených pravidel vejít, je 500 000 korun. Celkově v součtu je pak suma vyčleněná  
v rozpočtu města pro jejich realizaci dva miliony korun. 

Do hlasování veřejnosti postoupilo z celkových devatenácti přihlášených projektů jedenáct. Jejich 
soupis a podrobnější popis najdete v tabulce a textu níže. Tři projekty neobdržely počet hlasů, který 
by je posunul do finále. Zbylé projekty již byly městem Chodov realizovány nebo neprošly procesem 
posouzení uskutečnitelnosti na konkrétním místě nebo konkrétním popsaným způsobem. 

Nové nápady obyvatel umožní 
zrealizovat participativní rozpočet 

Vítězem letošního hlasování se stal umělý ostrůvek na Bílé vodě, která je vyhledávanou lokalitou nejen  sportovců, 
ale také rybářů a milovníků relaxu.  �     |Foto: Martin Polák
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1. Umělý ostrůvek na Bílé vodě
Nejvíce hlasů obdržel návrh zřídit umělý ostrůvek pro plavce v prostoru vodní nádrže Bílá voda. Bude 

se jednat o ponton se schůdky ukotvený ke dnu. 
2.  Revitalizace parku u KASSu
Projektem, který podpořili hlasující druhým nejvyšším počtem hlasů, byla úprava parku na náměstí ČSM. 

Vzhledem k prostorovým a finančním možnostem bude ale provedena pouze výsadba trvalek mezi vyvý-
šeným záhonem růží a páteřní cestou. 

3. Slack line
Slack line či slacklining, lidově řečeno lajna. Jedná se o balancování, chození a skákání na většinou po-

lyesterovém či polyamidovém 25 mm širokém popruhu upevněném mezi dvěma kotvícími body. I tento 
nápad dostal od občanů dostatečný počet hlasů a bude zrealizován. Svou rovnováhu si budete moci 
vyzkoušet na popruhu, který bude instalován mezi kotvícími stojnami velké prolézačky v Tovární ulici.

4. Stojany na uzamčení koloběžek a kol
Zamykací stojany na koloběžky a kola plánuje město vybudovat ve volnočasovém areálu Bílá voda.
5. Discgolf   
Soustavu košů pro hru discgolf, která v sobě kombinuje um a pravidla frisbee a golfu, najdete v budouc-

nu v dolní polovině Smolnického kopce. 
6. Veřejná lehátka
Designová lehátka sloužící k relaxaci veřejnosti vybuduje město v parcích a odpočinkových zónách 

města.
7. Informační tabule na Bílé vodě
Moderním technologiím dává zelenou návrh zřídit u nádrže Bílá voda informační tabuli zobrazující 

meteorologické informace o teplotě vody, vzduchu apod. 
8. Pétangue hřiště
Oblíbenou kratochvílí pro děti i dospělé je pétangue, který si Chodováci už v příštím roce zahrají v areálu 

BVC Chodov. Zde, stejně jako v případě minigolfu, si budou moci zájemci vypůjčit herní sadu u správce 
areálu. 

V rámci prvního ročníku participativního rozpočtu roku 2022 byly v Chodově letos realizovány projekty 
jako modulární pumptrack v dolní části ulice Lesní, liliemi byly osázeny záhony v travnatém pásu u DDM  
a Husově ulici, v lesoparku v Lesní ulici byl doplněn mobiliář a komunitní ohniště, děti potěšily herní prvky 
v parčíku u vlakového nádraží, u rybníka Spěváček zas mohou malí i velcí využít megahoupačku.

Vše o možnosti přihlášení vašeho vlastního nápadu do participativního rozpočtu v příštím roce, pravi-
dlech hlasování a další informace naleznete na www.mujchodov.cz. 

Skauti a adventní čas
Rok 2023 se pomalu chýlí ke konci, což znamená 

jediné – vánoční čas, pohoda a klid. A jako každý 
rok Vás, obyvatele města Chodova, chodovští skauti 
zvou na tradiční předvánoční a vánoční akce, na kte-
rých se můžeme společně potkat a užít si tak sváteč-
ní čas zase o něco více.

Ráda bych Vás jménem střediska Jestřáb Chodov 
pozvala na prosincové akce, které nás čekají a ne-
minou. I letos Chodov rozsvítí betlémské světýlko, 
které se za ta léta stalo neodmyslitelným symbolem 
Vánoc a adventního času.

Pro svůj plamínek si můžete přijít během Vánoč-
ních trhů ve Staroměstské ulici v sobotu 16. 12. od 
17 hodin. Pokud si však v tento den nestihnete vy-
zvednout betlémské světýlko, nezoufejte, betlém-
ské světýlko bude až do Štědrého dne k vyzved-
nutí v  kostele sv. Vavřince (přesné termíny najdete 

v informačním servisu tohoto zpravodaje). Vystou-
pení, které si pro vás připravili naši nejmenší členo-
vé, můžete zhlédnout v rámci Ukončení městského 
adventu v pátek 22. 12. Další tradiční vánoční akcí je 
Vánoční zpívání, které se koná 24. 12. od 22 v kos-
tele sv. Vavřince a kde budete moci vyslechnout 
tradiční či méně tradiční vánoční písně. Budeme se 
těšit na společné shledání během těchto prosinco-
vých akcí.

Veškeré informace o prosincových akcích budou 
k dispozici jak na facebookovém profilu střediska, 
tak na letáčcích a vývěskách po městě a na naší ná-
stěnce u DDM.

Děkujeme a přejeme příjemné prožití vánočních 
svátků a spoustu štěstí a zdraví do nového roku 
2024. Těšíme se na shledanou na dalších akcích, 
které pro Vás chystáme.

� Anežka Štulíková – Beruška
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„SMR pro čistý severozápad” je název projek-
tu, na kterém se podílí skupina vysokoškolských 
studentů ze Sokolovska a Ústecka. Náš projekt 
vznikl v rámci celoevropské výzvy „EUTEENS-
4GREEN” k zapojení mladých lidí v našich regio-
nech do řešení situace s dekarbonizací průmyslu 
a plněním environmentálních cílů. Naším projek-
tem se snažíme přiblížit veřejnosti technologii 
malých modulárních reaktorů jako náhradu za 
dosluhující uhelné elektrárny.

Zkratka SMR znamená „small modular reactor “ 
neboli malý modulární reaktor. Malý, v  případě 
jaderných reaktorů, znamená do výkonu 300 
MW (pro srovnání současná elektrárna Vřesová 
má celkem 400 MW). Aktuálně se jedná o celo-
světově velmi populární téma, na vývoji SMR se 
podílí řada zemí a společností, dokonce i u nás 
v ČR.  Slovo „modulární” znamená, že tyto reak-
tory budou konstruovány mnohem jednodušeji 
než velké jaderné elektrárny, pro možnost rych-
lejší a levnější sériové výroby, s mnohem kratší 
dobou samotné výstavby. Hlavní výhodou SMR, 
či obecně jaderných zdrojů, je nízká cena produ-
kované elektřiny, vysoká stabilita dodávky ener-
gie a čistý bezemisní provoz. 

Na Sokolovsku se nyní nachází dvě velké uhel-
né elektrárny, které vlivem několika negativních 

faktorů (např. emisní povolenky...) budou muset 
být brzy odstavovány. Elektrárny jsou zdrojem 
elektřiny, ale slouží také pro dodávku tepla do 
blízkých měst pomocí rozvinuté infrastruktu-
ry dálkového vytápění. Našemu regionu mo-
hou právě malé modulární reaktory pomoci při 
restrukturalizaci energetického sektoru a taktéž 
udržení pracovních příležitostí v energetickém 
průmyslu.

Vznik nového perspektivního odvětví průmy-
slu může být pozitivní motivací pro mladé lidi 
setrvávat v kraji nebo vrátit se z vysokých škol 
zpět do rodných měst. V jaderném průmyslu ne-
působí jen jaderní inženýři, ale také hlavně běžné 
profese. 

V rámci našeho projektu se snažíme přinášet 
toto téma lidem skrze příspěvky na sociálních sí-
tích. Budeme rádi, když naše stránky navštívíte a 
seznámíte se s naší prací a danou problematikou. 
Samozřejmě se budeme těšit na vaše komentáře 
a případné dotazy.

INSTAGRAM: https://www.instagram.com/
smr_pro_sz_euteens/ 

FACEBOOK: https://www.facebook.com/profi-
le.php?id=100091828749164 

Jan Ullmann, student ZUP, elektrotechnická 
fakulta

SMR pro čistý severozápad

Podnik Sokolovské uhelné ve Vřesové.  � |Foto: Martin Polák 
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DDM Bludiště

ZŠ J. A. Komenského

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 

s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací český 
jazyk, německý jazyk, hudební výchova a dále 
kvalifikovaného učitele/učitelku pro 1. stupeň 
školy. Všechna volná místa jsou jako zástup za 
mateřskou dovolenou. Nástup možný ihned. In-
formace na telefonu 352 352 190.

� Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy
Halloweenské řádění 

Dne 31. října se děti ani rodiče odpoledne ne-
nudili. Přišli si vydlabat strašidelnou dýni, která 
je symbolem svátku Halloween. Dlabaly se ne-
jen dýně, ale i dobroty, které děti se svými rodiči 
samy připravily. Po skončení ručních prací se děti 
vydaly na strašidelnou stezku, která vedla dru-
hým stupněm. Za svou statečnost dostaly sladkou 
odměnu. Těšíme se na příští, již třetí ročník této 
akce.  Strašidelnou stezku pro své mladší spolu-
žáky připravil školní parlament. 

� Mgr. Kateřina Ševcová

Okresní kolo minifotbalu

V  úterý 17. 10. se v Sokolově konalo okresní 
kolo minifotbalu. Celkem se do soutěže přihlásilo 
11 týmů z našeho okresu. Za naši školu nastoupi-
lo družstvo ve složení: David Psota, Patrik Pauer, 
Martin Prošek, Michael Nosál, Max Javorský, Mi-
chal Florian, Stanislav Pavlíček, Radim Koleniak, 
Ota Tichý a Jan Boči. Důležitým členem týmu byl 
také fotbalový trenér pan Jiří Javorský, který kluky 
vedl. V základní skupině kluci narazili na výběry 
ze ZŠ Sokolov, Běžecká, ZŠ Královské Poříčí a ZŠ 
Kraslice.

Naši kluci soupeře hravě přehráli a třikrát zví-
tězili, konkrétně 3:1, 5:1 a 7:0. Vítězství ve skupi-
ně poslalo kluky do semifinále, které bylo v režii 
chodovských škol. Proti ZŠ Chodov, Husova ulice 
jsme zvítězili 3:0 a s vidinou již jistého postupu 
do krajského kola kluky čekal boj o první místo. 
Ve finále jsme již tradičně narazili na výběr ZŠ 
Sokolov, Pionýrů, což je výběrová sportovní škola 
se zaměřením na fotbal.

Kvalita soupeře byla na hřišti vidět, ale naši 
kluci nedali soupeři nic zadarmo. Až do posled-
ních vteřin utkání bojovali, a i když nakonec pro-
hráli, předvedli opět krásný fotbal a dokázali se 
i gólově prosadit. Po závěrečné prohře 1:3 kluci 
obsadili krásné 2. místo v okrese a budou nás 
reprezentovat i v krajském kole této soutěže. �

Mgr. Jan Merunka
Pozvánka na vánoční zpívánky v kostele

Srdečně zveme rodiče a děti  1. stupně  ZŠ  
J. A. Komenského Chodov na vánoční zpívánky 
v kostele sv. Vavřince dne 21. prosince 2023 od 
17:00 hodin.

Přijďte si zpříjemnit předvánoční čas společ-
ným zpěvem vánočních písní a koled. Budeme 
se těšit.�  Mgr. Kateřina Ševcová

PF 2024
Všem dětem, jejich rodičům, kolegům ze škol 

a spolupracovníkům, přátelům i dodavatelům 
přejeme o Vánocích klid a spoustu radostných 
chvilek s rodinami, nějaké dobroty na svátečních 
stolech, zábavu a spoustu sportovního vyžití (ho-
dil by se mráz a sníh). DDMáci
Městská galerie DDM Bludiště Chodov

Máte Chodovákům co ukázat, ale nevíte jak? 
Nabízíme Vám další výstavní možnost v Galerii  
v boudě ve Staroměstské ulici.

Bližší informace vám podáme v kanceláři DDM 
Bludiště nebo 352 352 281 nebo ddm-chodov@
mybox.cz.
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ZŠ Školní

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  

s aprobací Čj, IVT, MAT, NJ.
Kontakty na stránkách školy www.zs2cho-

dov.cz nebo na telefonu 352 352 292.
� Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

3. ZŠ Chodov

Plavecký výcvik
Od září se naše 2. a 3. třídy zúčastňovaly pla-

veckého výcviku v krytém bazénu v Sokolově.  
V listopadu byla 1. část výuky zakončena zkouš-
kami plavání, po nichž  plavci obdrželi „mokré 
vysvědčení“.
Techmania Plzeň

V rámci projektu „Národní plán obnovy“ se tří-
dy 2. A  a  4. A vypravily do Techmania Science 
v Plzni. Zde byl pro nás připraven program dle 
věku žáků. Pro 2. třídu to byl film „Za sluncem 
a ještě dál“ a pro 4. třídu „Já ozobot“. Nakonec 
následovala prohlídka celého areálu. Všem se 
tam moc líbilo a již se těšíme na další akci.
Burza hraček

Již několik let vyhlašuje školní parlament „Do-
naldi“ burzu hraček, která se každoročně koná 
koncem roku. Také letos žáci naší školy mají mož-
nost přinést do školy čisté hračky, které věnují  do 
burzy. A naopak si můžou zakoupit hračky jiné. 
Finanční výtěžek je letos věnován záchrannému 
spolku Drosera, který se stará o handicapované 
živočichy. �  Mgr. Lenka Hrušková
Dopravní výchova

Přestože počasí moc nepřálo, vyrazili jsme za 
koly do Sokolova. Těšili jsme se, až s panem in-
struktorem oprášíme znalosti z dopravní výchovy 
a prakticky je předvedeme na dopravním hřišti. 
Na interaktivní tabuli jsme se zamýšleli nad do-
pravními situacemi, nejvíce nás bavily křižovatky 
a přednosti vozidel na nich. Trochu jsme si při 
tom zahráli na strážníka a pokusili jsme se ří-
dit provoz. Pan instruktor měl s námi velikou 

Druhý ročník ve Světě záchranářů
Druháci se 19. 10. 2023 vydali do Světa záchra-

nářů do Karlových Varů. Velkým zážitkem byla  
i cesta vlakem. Zažili jsme si program „Svět rizik“. 
Rizika jsou všude kolem nás. Číhají na nás venku, 
ve škole, ale i doma. 

Děti se v rámci programu učily rozpoznávat 
jednotlivá rizika a rizikové situace, ale hlavně se 
hravou formou učily s těmito riziky vypořádat. 
V tomto malém městečku se učily, jak se zacho-
vat při nehodách, požáru a v jiných krizových 
situacích, jak si přivolat pomoc a jak reagovat 
v prvních minutách mimořádné situace. 

� Mgr. Marcela Kotousová
Den stromů

Naše třída 1. A se rozhodla oslavit 20. 10. Den 
stromů. Naučili jsme se, že mají stromy „jméno 
a příjmení“. Jako my. Byli jsme venku, prohlíželi si 
stromy, jejich listy a kůru, hladili a objímali je – prý 
to dodává energii a tu na podzim potřebujeme. 
Pak jsme ve škole z nasbíraných listů vytvořili hla-
vu lišáka a dokreslili mu tělo. Potom jsme vypra-
covali spoustu pracovních listů, kde jsme se učili 
psát, počítat i kreslit. Tento den se nám moc líbil 
a všichni už víme, že máme národní strom LÍPU 
SRDČITOU. � Mgr. Irena Forejtová
9. A v Becherově vile

Dne 23. 10. 2023 se zúčastnila třída 9. A kul-
turního programu v Interaktivní galerii Becherova 
vila v Karlových Varech na téma: Co vše řeknou 
vlny. Po zajímavé prohlídce abstraktních výtvar-
ných děl mohli všichni žáci popustit uzdu své 
fantazii a pracovat ve skupinách i samostatně ve 
výtvarné dílně.�  Mgr. Irena Marešová
8. B v porcelánce Thun v Nové Roli

V rámci výuky pracovních činností spojených 
s volbou povolání se třída 8. B vydala dne 9. 11. 
do porcelánky Thun v Nové Roli na exkurzi do 
výroby s naučným programem. Nechyběla tvor-
ba v Porcelánové školičce, kde si každý žák ode-
koroval svůj vlastní hrneček nebo talířek.

� Mgr. Irena Marešová
Halloween na 1. stupni

Dnešní „halloweenské dopoledne“ si ve škole 
užily všechny děti. Menší děti si prošly strašidel-
nou stezku a plnily drobné úkoly. Škola byla pa-
rádně nazdobená a dětem to také moc slušelo.

� Mgr. Arnoštka Jankovská

Den bez batohů
Ve čtvrtek 9. 11. proběhl na škole den bez ba-

tohů. Naši žáci si do školy donesli své pomůcky 
ve velmi originálních nádobách. Při hodnocení 
těch nejlepších, nejkreativnějších nápadů měla 
naše porota na 1. i na 2. stupni velké problémy  
s výběrem těch nejoriginálnějších. 

� Mgr. Arnoštka Jankovská 
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Návštěva karlovarského Světa záchranářů upozornila žáky 2. ZŠ na rizika a nebezpečí, která je mohou v životě 
potkat.� |Foto: Mgr. Marcela Kotousová 

trpělivost a celou dobu ho neopouštěl humor. 
A my jsme se snažili, co to šlo.

Po teoretické části vykouklo sluníčko a my jsme 
zvesela vyrazili na hřiště a užívali si jízdu se všemi 
pravidly, abychom ukázali, že teorie je také dů-
ležitá. Snad to do jarního počasí, kdy to na kolo 
bude, nezapomeneme.  � V.Z, ZŠ Nejdecká
Můj zážitek z ekocentra

Dne 17. října jsme jeli se školou do Ostrova.   
V ekocentru jsme si povídali o tom, jak bychom 
se měli chovat ke zvířatům, a také jsme se za-
mýšleli nad situacemi, se kterými se můžeme se-
tkat v přírodě i ve městě.

Při prohlídce jsme se rozdělili na dvě skupi-
ny. Každá šla do jedné části. Já jsem šel nejprve 
k  hlodavcům. Mohli jsme si vzít klec a zvířátka 
pozorovat, dokonce i pohladit. U plazů jsem si 
pohladil ještěrku a hada. Byli zde i želvy a kroko-
dýl. Venku ve výběhu skotačila veverka a v bou-
dě se schovávala chytrá liška. Pobíhaly zde i kozy 
a slepice. V ekocentru se nám moc líbilo, strávili 
jsme pěkné dopoledne.  	 Rostislav Pelc, V.Z

Dýňový den u druháků
I letos se druháci, stejně jako ostatní třídy na 

Nejdecké, zapojili do činností spojených s připo-
mínkou Dušiček a Halloweenu. Všichni mají tyto 
svátky rádi, protože se škola na jeden den pro-
mění ve strašidelný hrad, který je plný čaroděj-
nic, kouzelníků a různých pohádkových postav. 
Druháci si zahráli několik her, počítali s košťaty 
a netopýry, četli s Frankensteinem a samozřejmě 
také dlabali a zdobili dýni. Letos vytvořili krás-
ného pavoučka, který stejně jako dýně ostatních 
tříd zdobil několik následujících dní vchod do 
školy. Dýňový den se opravdu vydařil a všichni 
si ho moc užili. 
Těšíme se na Vánoce

Ani v čase předvánočním nezahálíme. Jako 
každoročně nás nejspíš opět čekají „Vánoce na 
blátě“, my se ale od vánočních příprav odradit 
nenecháme. Chystáme drobnosti pro uspořádá-
ní školního vánočního jarmarku, pečeme cukroví, 
píšeme Ježíškovi, zpíváme si koledy… Zkrátka, 
jak to při adventu bývá, leckdy ani nevíme, kde 
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Mateřská škola Chodov

Co se děje u Soviček?
Předškolní děti ze třídy Soviček z MŠ Školní se 

od začátku školního roku připravují na nástup do 
první třídy. Zdokonalujeme se po fyzické stránce 
plaveckým výcvikem v sokolovském bazénu, na-
vštěvujeme pravidelně sportovní halu na Spar-
taku, kde plníme pohybové úkoly se SOKOLEM, 
a v lednu využijeme možnost naučit se lyžovat  
v „Lyžařské školičce“ v areálu Pernink.

Výtvarný kroužek při ZUŠ Chodov v nás již něko-
lik let probouzí fantazii a možnosti se výtvarně vy-
jádřit různými technikami. Návštěvami divadelních 

představení, porcelánky THUN v  Nové Roli, ná-
vštěvou hradu a zámku v Bečově si rozšiřujeme 
znalosti a přehled o světě, ve kterém žijeme.

V prosinci nás čeká výlet na zámek Kynžvart 
ve vánočním duchu. Vše se snažíme sami vy-
zkoušet, prozkoumat, vyrobit a těšit se z výsled-
ků. To vše a mnoho jiného se děje v naší třídě 
Soviček za velké podpory rodičů, kterým tím-
to velice děkujeme za příkladnou spolupráci.                                                                                                     
� Gabriela Lugertová, tř. uč. Soviček 
Na výletě na chebském statku

Dne 24. 10. 2023 jsme s dětmi z mateřské školy 
Nerudova ze třídy Berušky a Včelky vyrazili na 
výlet do Ekocentra ve školním statku v Chebu. 
Vezli jsme s sebou spoustu dobrot pro zvířátka.

Děti se seznámily se životem hospodářských 
zvířat a jejich mláďat, vyzkoušely si vyčistit výběh 
pro oslíky, nakrmit a podrbat prasátka, kozy nebo 
králíky. Nahlédly do kurníku a nasypaly slepicím 
a husám, v chlévě viděly malá selátka, kůzlátka 
a telátka.

Na závěr si ještě povodily kozu na vodítku 
kolem výběhu s koňmi. Děti si domů odvážely 
spoustu nových poznatků, zkušeností a zážitků. 

� Martina Tvarůžková, tř. uč. Berušek
Prosinec v mateřinkách

I v samém závěru kalendářního roku se v cho-
dovských mateřinkách bude konat spousta akcí 
pro děti, rodiče i veřejnost.

Advent zahájíme zdobením vánočních stro-
mečků ve Staroměstské ulici. Na začátku prosin-
ce nás s nadílkou navštíví Mikuláš s čertem. Ve 
třídách budou probíhat vánoční tvořivé dílničky 
pro rodiče s posezením a pohoštěním.

V MŠ U Koupaliště pro rodiče připravují tradič-
ní vánoční besídky, ale v dalších třech mateřin-
kách bude vánoční program probíhat odpoledne 
na školních zahradách. 11. 12., jako první, navo-
dí vánoční atmosféru v MŠ Školní. Druhý den,  
12. 12., bude v MŠ Zahradní návštěvníky čekat Je-
žíškova cesta a koncert LeLeBANDu. 

A 13. 12. vše zakončí MŠ Nerudova, kde se 
svatou Lucií oslavíme Svátek světel. Budeme také 
zdobit jeden z vánočních stromů v kostele sv. 
Vavřince a 20. 12. pak do těchto prostor zveme 
všechny, kdo budou mít čas a zájem poslechnout 
si naše „Vánoční zpívání“.

Krátký program, ve kterém vystoupí skupinka 
dětí z každé školky, nám připomene, že Váno-
ce a konec roku jsou již za dveřmi. Přejeme tedy 
tímto všem rodičům a příznivcům MŠ Chodov 
krásné a pohodové Vánoce a hodně štěstí a lás-
ky v roce 2024.� Ivana Šestáková, ředitelka školy

nám hlava stojí. A na co že se vlastně tolik těší-
me? Přece na společné zastavení se…, konkrétně 
u příležitosti setkání, jež se bude konat ve svato-
vavřineckém kostele. Na čas, kdy se i ten největší 
čertík promění, alespoň na chvilku, v andílka. Na 
čas společného sdílení, čas vděčnosti a pokory. 
Na čas souznění. Dětem zazáří oči a jejich uči-
telé se začnou potutelně usmívat. Rodiče možná 
i zaslzí. Na ten malý okamžik, kdy si uvědomíme, 
že jsme šťastni, že se máme navzájem… Zároveň 
se také těšíme, že se tam setkáme právě s Vámi. 

Mgr. Blanka Zámečníková, přípravná třída
Pozvánka na vánoční koncert

3. ZŠ Chodov pořádá 22. 12. 2023 tak jako ka-
ždoročně vánoční hudební vystoupení v kostele 
sv. Vavřince. Koncert má na naší škole dlouhole-
tou tradici. V podání našich žáků – od prvňáčků 
až po deváťáky – uslyšíte klasické lidové i mo-
derní koledy.

Děti berou přípravu na koncert velmi zodpo-
vědně. Těší se, že svým rodičům udělají radost 
a  budou mít příležitost ukázat, co se naučily. 
Přijďte se naladit do vánoční atmosféry, na chvíli 
se zastavit a třeba si i společně zazpívat. Všechny 
rodiče a přátele naší školy srdečně zveme.

� Mgr. Miluše Pivková
Nabídka pracovního místa

3. ZŠ Chodov, okres Sokolov, příspěvková or-
ganizace, přijme pro školní rok 2023/2024 na 
částečný úvazek učitele/ku na 2. stupeň ZŠ s kva-
lifikací dle zákona č. 563/2004 Sb., v aktuálním 
znění.

Informace: osobně:	
3. ZŠ Chodov, Nejdecká 254, okres Sokolov 
telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem: info@zschodov-nejdecka.cz  
� Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn jednotky PO
Říjen byl z pohledu zásahové činnosti opět vel-

mi rozmanitý. Jednotka zasahovala u 17 událostí. 
Z toho 9 událostí bylo mimo území zřizovate-
le jednotky, jedna osoba byla zraněna, 19 osob 
bylo evakuováno, jedna osoba bohužel zemřela. 
Bylo likvidováno celkem 5 požárů (Karlovy Vary, 
ul. Závodní – odpad, Chodov, ul. Palackého, byt 
– textil ponechán na elektrickém vařiči, Habartov, 
kulturní dům – zahoření svítidla, Nové Sedlo, ul. 
Sklářská – dodávka, Chodov, ul. Jiráskova, byt –
připálené potraviny).

Říjnovou statistiku rozšířilo celkem sedm do-
pravních nehod. Nehoda dvou osobních vozidel, 
bez zranění, s únikem PHM, v Nové Roli, nehoda 
osobního vozidla v ulici ČSO a v Poděbradově 
ulici, s únikem PHM, bez zranění. Vážná doprav-
ní nehoda osobního vozidla a motocyklu v Po-
černech si vyžádala život motorkáře. Na místě 
zasahovaly všechny složky IZS včetně vrtulníku 

letecké záchranné služby.
Dvě osobní vozidla havarovala v ulici Horní, 

bez zranění, ale s únikem PHM. Těžké zranění si 
vyžádala nehoda osobního vozidla a nákladní-
ho vozidla ve Vintířově, u autobusové zastávky 
Dolu Jiří, zde musela být zraněná osoba z osob-
ního vozidla vyproštěna pomocí hydraulického 
vyprošťovacího zařízení, následně předána do 
péče zdravotníkům a k transportu pacienta byl 
povolán vrtulník LZS.

Železniční dopravní nehoda na přejezdu 
v Nové Roli se naštěstí obešla bez zranění, zde 
se střetly nákladní vozidlo a osobní vlak. Celkem 
19 cestujících bylo z vlaku evakuováno a byla pro 
ně zajištěna náhradní autobusová přeprava. Ve 
třech případech šlo o likvidaci úniku provozních 
náplní z vozidel (dálnice D6 u Louček, Horní uli-
ce únik po technické závadě osobního vozidla, 
stejná příčina způsobila únik benzínu z osobní-
ho vozidla v Mírové). Byla také vyřešena havárie 
vody v obytné budově v ulici 9. května.

V rámci odborné přípravy proběhl výcvik na 
téma vyprošťování osob z havarovaných vozidel 
na autovrakovišti v Jenišově a prohlídka nového 

Hasiči při zásahu u dopravní nehody ve Vintířově.  �  |Foto: SDH Chodov
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Městská policie Chodov

Odtahovka už je v provozu 
V souvislosti s pořízením nového odtahového 

vozidla pro Chodov začala městská policie řešit 
složitou dopravní problematiku při parkování vo-
zidel ve městě v těch nejkřiklavějších případech 
vytvoření překážky i za pomoci odtahu. Vozidla 
jsou zatím odtahována do vypršení kapacity 
stávajících míst před služebnu městské policie. 
Úplný odtah nyní řidiče vyjde na 1 500 Kč plus 
přidaná výše v rozmezí uložené pokuty příkazem 
na místě, nebo s možností oznámení přestupce 
do správního řízení. 
Střípky z policejních svodek

Tenká je hranice mezi životem a smrtí. Strážníci 
se během své služby občas dostávají až k okraji 
této hranice v úsilí zachránit lidský život. Již mno-
ho našich strážníků poskytovalo masáž srdce, za-
stavovalo masivní krvácení či se snažilo odradit 
člověka od úmyslu svůj život dobrovolně ukončit. 

Jsou to složité okamžiky a jeden z prvků, kte-
ré tuto službu dělají tak mnohotvárnou. Tak jako 
jeden den, kdy se snažíte zachránit život muži, 
který vyskočil z okna panelového domu, ale 

Policie České republiky

Seniore, buď ve střehu!
Přípravy na Vánoce jsou v plném proudu, ob-

chodní centra jsou plná nakupujících návštěvníků 
a vánoční atmosféra je všude kolem nás. Bohužel 
se i v tomto krásném období najdou ti, kteří vyu-
žívají tohoto času ve svůj prospěch.

Podvodníci, kapsáři a zloději jsou v tomto vá-
nočním čase ve svém živlu. Využívají zejména 
lidské nepozornosti, ale také jejich dobrosrdeč-
nosti. Především kvůli těmto vlastnostem končí 
v  jejich sítích především starší občané v důcho-
dovém věku. 

Aby se alespoň částečně eliminovalo páchání 
této trestné činnosti, připravili policisté z  Kraj-
ského ředitelství policie Karlovarského kraje 

na období celého adventu preventivní projekt  
s názvem „Seniore, buď ve střehu“. Cílem projek-
tu je především snížení nápadu trestné činnosti 
páchané na této skupině obyvatel a jejich infor-
mování o možnostech, kterými se lze proti této 
trestné činnosti bránit. Poznatky si však mohou 
odnést i lidé mladší, neboť není pravidlem, že si 
pachatelé trestné činnosti vybírají své oběti pou-
ze mezi seniory. 

Policejní preventisté budou po celém Karlo-
varském kraji během adventu navštěvovat místa 
s velkým pohybem lidí, jako jsou například ob-
chodní centra či parkoviště před nimi, kde budou 
rozdávat letáky s preventivními radami k dané 
problematice.

S letáčkem může být senior obdarován i stol-
ním kalendářem na rok 2024, který obsahuje 
spoustu důležitých preventivních rad a informací. 
Po celou dobu adventu poběží v Českém rozhla-
se i preventivní spoty zaměřené na kapesní krá-
deže, podomní prodejce, online nákupy, platby 
kartou a výběry z bankomatu.

Tyto preventivní spoty mohou slyšet i návštěv-
níci při svých nákupech v různých obchodních 
domech po celém Karlovarském kraji.  

� kpt. Bc. Zuzana Churaňová

objektu chodovské knihovny ve Dvořákově ulici. 
Velmi přínosný byl další výcvik strojníků a řidičů 
v německém Sachsenringu se všemi nákladními 
zásahovými vozidly ve vybavení naší jednotky. 
Tímto děkujeme našemu vedení města Chodo-
va a překladateli Petrovi Frančemu za umožnění 
výcviku. Velké poděkování patří profesionálním 
kolegům z HZSp SU, právní nástupce, a. s., za za-
jištění pokrytí a pohotovosti v Chodově po dobu 
výcviku. Členové jednotky vypomohli v rámci 
preventivně výchovné činnosti s tzv. Branným 
dnem, ve spolupráci s Junáky, středisko Jestřáb 
Chodov, MP Chodov a Zdravotnickou záchran-
nou službou Karlovarského kraje, v prostorách 
BVC, den byl určen pro žáky chodovských škol 
(cca 300 dětí, 6. a 7. ročníky).

 Ve spolupráci s preventistou Městské policie 
Chodov a velitelem naší jednotky proběhlo teo-
retické a praktické proškolení všech zaměstnanců 
MěÚ Chodov na témata požární ochrany a první 
pomoci. Další informace včetně fotogalerie na-
jdete na našem webu a FB.
Informace SDH

Své velmi důležité ANO si řekli náš hasič Ka-
rel Svoboda a jeho partnerka Kristýna Reichlová. 
Naši členové sboru i jednotky nechyběli na svat-
bě se svojí technikou a náležitě je „vyprovodili“ 
na další společnou cestu životem. Gratulujeme 
a přejeme jen vše nejlepší, hodně zdraví a vzá-
jemné tolerance. Členům zásahové jednotky 
děkujeme za kvalitně odvedenou práci během 
mimořádných událostí. 

Ing. Jiří Kiss, velitel SDH Chodov, Ing. Jan 
Orava,www.sdhchodov.cz  
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 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v  bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v unifor-
mě strážníka, ozvěte se nám.

 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence krimi-
nality, zást. velitele MP Chodov

způsobená zranění jsou tak vážná, že ten boj 
prohrajete. A následující den se setkáte s přípa-
dem, kdy si v jiné ulici majitel domku najednou 
uvědomí, že svého dlouholetého staršího souse-
da po celý den ještě neviděl, a proto se se svou 
obavou svěří na tísňové lince.

Strážníci následnou kontrolou zjistí, že tento 
soused leží bezmocně, prochladlý na zahradě 
za domem, kde nešťastně upadl a nemůže sám 
vstát. Včasnou a cílenou pomocí žádný následek 
nenastal a sousedi se opět mohou navzájem 
vesele chlubit svými zahrádkářskými úspěchy. 
Ta hranice mezi dvěma světy je tenká, ale vůle 
a touha pomáhat si navzájem jsou stále silné.

Bydlení na sídlišti je tak nějak trochu i spo-
lečné a vzájemné bydlení všech. Vidíme si do 
oken, potkáváme se před domem, slyšíme se 
přes okna, dveře i zdi, a tak není s podivem, když 
najednou začnou létat z okna vzduchem trička, 
kalhoty a věci osobní potřeby a soused si před 
domem při venčení pejska říká: „Tohle vypadá na 
rozvod.“ Když pak před domem ale prší prádlo 
už skoro 10 minut a před panelákem to vypa-
dá na celkový dámský šatník, včetně ponožek, 
spodního prádla a pánského zimního pláště, ale 
z otevřeného okna ve 4. p. se žádná hádka neo-
zývá, bylo to sousedovi již trochu divné. Pak však 
na zemi přistál i prací prášek a soused přitáhl vo-
dítko z obavy o život své čivavy.

Strážníci, kteří byli přivoláni na místo, pak 

udiveně hleděli na malou, čtyřletou holčičku, 
která jim přišla otevřít dveře bytu. Překvapená 
maminka, která tou dobou vařila v kuchyni oběd, 
vůbec netušila, že má v koupelně „nevyžáda-
nou  uklízecí službu“, která dle vlastního dětské-
ho uvážení začala vyklízet dopranou pračku ve 
směru z okna ven, ať je doma pořádek.
Zábavní pyrotechnika

Chtěli bychom připomenout zvláště dětem 
a jejich rodičům, že vzhledem k blížícím se osla-
vám nového roku bude v prodejní nabídce opět 
i tzv. „zábavní pyrotechnika“.  Ta je však zába-
vou pouze za dodržení bezpečnostních pravidel 
a její použití nevhodnou formou a při porušení 
bezpečnostních pravidel má za následek vážné 
úrazy a škody na majetku.

Doporučujeme rodičům dětí, aby je v zájmu 
ochrany života a zdraví o této skutečnosti řádně 
poučili. 

Přejeme Vám za kolektiv městské policie šťast-
né a klidné prožití vánočních svátků.

Posádka chodovské odtahové služby už má za sebou první výjezdy.  � |Foto: MP Chodov
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

7. 12. (čt) 17 h, 10. 12. (ne) 15 h, 29. 12. (pá) 17 h   
Kouzelná Beruška a Černý kocour ve filmu
Animovaný / F, JP / 102 min. / CZ / Režie: Jeremy Zag / 140/120  Kč
Celovečerní film Kouzelná Beruška a Černý kocour ukáže zrození superhrdinů, kteří brání Paříž před 
zlem a kteří si v pěti sériích stejnojmenného seriálu získali srdce milionů diváků a fanoušků po celém 
světě. Nesmělou holku Marinnette, která se rozkoukává v nové škole, vyberou síly dobra jako tu 
pravou osobu, jež by měla mít v držení kouzelný drahokam s mocí proměnit člověka v superhrdinu, 
Červenou Berušku.

9.-10. 12. (so-ne) 17 h, 14. 12. (čt) 17 h, 16. 12. (so) 17 h, 28. 12.  (čt)  17 h             
Perinbaba a dva světy 
Pohádka / SK / 106 min. / CZ / Režie: Juraj Jakubisko / 140  Kč
Hlavní postavou filmu je Lukáš, syn Alžběty a Jakuba z kultovní pohádky Perinbaba. Rozhodne se 
vydat do světa na zkušenou. Touží najít pravou lásku a své vlastní štěstí. Od počátku jeho putování 
mu tu a tam pomůže najít správnou cestu hodná Perinbaba, zatímco smrtka Zubatá se mu snaží 
škodit a klade mu do cesty nebezpečné nástrahy. Brzy najde chytrého psa Ucha a společně se vy-
dají nalézt bájnou zemi hojnosti, která podle pověstí leží za sedmero horami a sedmero moři až na 
samém konci světa.

15. 12. (pá) 17 h , 16.12. (so) 20 h, 17.12. (ne) 17 h, 27. 12. (st) 17 h, 30. 12. (so) 17 h
Wonka
Dobrodružný / USA / 116 min. / CZ / Režie: Paul King / 140  Kč
Film Wonka je založen na výjimečné postavě, která je ústřední postavou knihy „Karlík a to-
várna na čokoládu“, nejkultovnější dětské knihy Roalda Dahla a jedné z nejprodávanějších 
dětských knih všech dob, a vypráví podivuhodný příběh o talentovaném Willym Wonkovi, 
který se s očima dokořán ocitne v centru světa čokolády, nemá nic než pár mincí v kapse 
a plný klobouk snů.

21.-22.12. (čt-pá) 20 h, 26. 12. (út) 17 h,
28. 12.  (čt)  20 h        

14.-15. 12. (čt-pá ) 20 h,
 26. 12. (út) 20 h, 29. 12. (pá) 20 h
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;

1. 12. (pá) 
Rozsvícení betlému
Vánoční stromky všech chodovských škol, školek a organi-
zací budou po celou dobu adventu zdobit Staroměstskou 
ulici. Při zahájení chodovského adventu se již tradičně 
rozsvítí ve výstavní boudě betlém vyrobený keramičkami  
z DDM Bludiště.  

5. 12. (út) 
Mikulášská nadílka
DDM Bludiště pořádá v pekelném sklepě v budově DDM 
Mikulášskou nadílku. Čert, anděl a Mikuláš předají dětem 
vaše balíčky, trénujte básničky a písničky.
Nutno zajistit předem časové vstupenky v ceně 100 Kč za 
dítě v  kanceláři DDM, denně od 10–18 h, v pátek do 16 h.

1. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S DDM BLUDIŠTĚ - 
LÉTO 2024
O ZÁBAVU VAŠEHO DÍTĚTE BUDE POSTARÁNO PEDAGO-
GY VOLNÉHO ČASU
8. 7.	 Sportovní hry a výtvarné tvoření, koupání na  	
	 Bílé vodě
9. 7. 	 Koupání Chomutov
10. 7. 	 Lanové centrum Linhart a turistika
11. 7. 	 Koupání v Ostrově nebo Sokolově
12. 7. 	 Minigolf a sportovní hry
Cena: 1.600 Kč 

2. PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR S DDM BLUDIŠTĚ - 
LÉTO 2024
O ZÁBAVU VAŠEHO DÍTĚTE BUDE POSTARÁNO PEDAGO-
GY VOLNÉHO ČASU
15. 7. 	 Sportovní hry a výtvarné tvoření, koupání na     	
	 Bílé vodě
16. 7. 	 Koupání Chomutov
17. 7.	 Lanové centrum Linhart a turistika
18. 7. 	 Koupání v Ostrově nebo Sokolově
19. 7. 	 Minigolf a sportovní hry
Cena: 1.600 Kč 
V ceně: 2x oběd v restauraci (polévka, hlavní chod, nápoj), 
materiál, pomůcky, veškerá doprava, vstupy, pronájem 
sportovišť, odměny do soutěží, pedagogický doprovod.
Přihlášky v kanceláři DDM Bludiště. 
Informace: 352 352 281. Změna programu vyhrazena.

DDM Bludiště Chodov

KASS Chodov

1. 12. (pá) 15 h
Zahájení Staroměstského adventu
15:00–16:00 h Reprodukovaná hudba
15:45–15:55 h Alison a ZUŠ Chodov
16:00–16:05 h Zahájení starostou města, zakrojení velké 
chodovské vánočky
16:05–16:40 h Alison a ZUŠ Chodov
16:45–16:55 h Hornický průvod se sv. Barborou
16:55–17:00 h Rozsvícení vánoční výzdoby
17:00–18:00 h Alison a ZUŠ Chodov
Staroměstská ulice

3. 12. (ne) 18 h
Taneční kurzy Jana Ondera
společenský sál

9. 12. (so) 15 h
Dětská mega show
Vystupují: Lollipopz, Chiara, Ellie, Ben a Mateo, Kája a Bam-
buláček. Vstupné 550 Kč
společenský sál

10. 12. (ne) 18 h
Taneční kurzy Jana Ondera
společenský sál

12.-13. 12. (út-st) 9-17 h
Prodejní trhy
společenský sál

15. 12. (pá) 20 h
Vánoční ples v rytmu tance
Hraje skupina AS Band, host večera Matouš Ruml. Vstupné 
380 Kč
společenský sál

16. 12. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

16.-17. 12. (so-ne) 10-18 h
Vánoční trhy
Sobota 16. 12.
14-15 h Zavěšený kafe (folk-rocková kapela)
15-16 h Kristýna Gábner and friends (Karlovarská diva s ši-
roko daleko nejcharizmatičtějším feelingem!)
Neděle 17. 12.
15-16 h Vánoční show hudebního divadla Hnedle vedle 
(pořad pro děti plný vánočních písniček a legrace)
16-17 h Čerti z Waldsassenu (Waldsassenští „Grölldeifl“ - 
děsiví čerti, kteří jsou tradicí již stovky let)
Staroměstská ulice

22. 12. (pá) 15 h
Ukončení Staroměstského adventu
15:00–16:00 h Reprodukovaná hudba  
15:45–15:55 h Cubitus
16:00–16:05 h Zahájení starostou města
16:05–16:40 h Cubitus
17:00–17:20 h Vánoční pásmo chodovských skautů
Staroměstská ulice

TV Studio Chodov

5. 12. (út) až 8. 12. (pá) od 10 a 18 h
12. 12. (út) až 15. 12. (pá) od 10 a 18 h
19. 12. (út) až 22. 12. (pá) od 10 a 18 h
26. 12. (út) až 29. 12. (pá) od 10 a 18 h

CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 

KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 

ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově

TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech

26 Informační servis



ZUŠ Chodov

3. 12. (ne) 14 h    
Mikulášský koncert / nadílka 
společenský sál KASS Chodov

12. 12. (út) 17 h   
I. Vánoční žákovský koncert
koncertní sál

13. 12. (st) 17 h   
II. Vánoční žákovský koncert
koncertní sál

16. 12. (so) 18 h
Koncert Petr Bende a pěvecký sbor ZUŠ 
kostel sv. Vavřince

18. 12. (po) 17 h   
III. Vánoční žákovský koncert
koncertní sál

20. 12. (st) 17 h   
Rockové Vánoce - vystoupení žáků p. uč. 
Martina Doležala
koncertní sál

Kostel sv. Vavřince

24. 12. (ne) 15 h 
Štědrovečerní mše

24. 12. (ne) 22 h 
Půlnoční bohoslužba slova
Vánoční zpívání 
Tradiční či méně tradiční vánoční písně v podání chodov-
ských skautů.

25. 12. (po) 9 h 
Mše svatá - Boží hod 
26. 12. (út) 9 h 
Mše svatá - sv. Štěpán

7. 12. (čt) 17 h 
Martin Rota - Vím, že nic nevím
Martin Rota, rodák z Chodova, český youtuber, vlogger a 
autor knihy Vědecké kladivo, bude vyprávět na téma: Kon-
fucius řekl: „Vědět, že víme to, co víme, a vědět, že nevíme 
to, co nevíme, je opravdové vědění.“ Dnešní svět je plný 
informací, které se na nás hrnou ze všech stran, není pro-
blém si cokoli najít, cokoli zjistit. Problém je najít motivaci 
si informace vyhledat a někdy i položit si ty pravé otázky. 
To a mnohem více se dozvíte na přednášce. Vstup zdarma.

13. 12. (st) 17 h
Degustace kávy
Ze Slavkovského lesa na Kostariku a zpátky, Káva jako rituál, 
doma nebo v přírodě, s pražírnou CRUDUM COFFEE
Ochutnávka kávy, fotky, příběhy provoněné kávou, alterna-
tivní příprava kávy pro váš domov.
Dva švagři, co praží kávu tam, kde lišky dávají dobrou noc. 
Jejich pražírna leží v malé horské vesničce jménem Dvory, 
uprostřed panenské přírody Slavkovského lesa, na úpa-
tí bájné hory Krudum. V malebném staletém stavení zde 
pokračují v psaní rodinné historie. Daleko od víru města se 
snaží propojit svou vášeň pro šálek čerstvé kávy s myšlen-
kou udržitelnosti a sounáležitosti s přírodou. Hledají kávy, 
které mají co říct, které vás na chvíli přenesou do exotických 
zemí, kávy, které nevědomky propojí kultury napříč plane-
tou, alespoň na chvíli, co v klidu sedíte v křesle u kamen, 
na zápraží před domem nebo třeba na kameni pod lesem.
Vstupné 100 Kč, vstupenky k zakoupení v knihovně nebo 
rezervace míst na vodickova@knihovnachodov.cz.

14. 12. (čt) 16 h
Výroba vlněnky/dědouška nebo vánočního 
pytlíčku na dárečky
Ve spolupráci s Tulouš a Vyšívání Chodov jsme pro Vás 
připravili tvoření pro všechny. Vstupné 100 Kč za výrobek. 
Vstupenky k zakoupení v knihovně nebo rezervace míst na 
vodickova@knihovnachodov.cz. 

14. 12. (čt) 18 h
Jazz v knihovně
Koncert pro přátele swingové pohody
František Kůs - kytara, zpěv, Pavel Jordánek - klarinet, sa-
xofon, Antonín Týnek - saxofon, Jan Veverka - trubka, zpěv, 
Jaromír Hrubý – kontrabas. Vstup zdarma.

15. 12. (pá) 10 h
BOOKSTART 
Přijďte nahlédnout do světa knih v rámci mezinárodního 
projektu „S knížkou do života“. Pravidelné setkávání rodičů 
s dětmi 0-3 let a těšit se můžete na čtení, povídání, zpívání 
či knižní tipy.

20. 12. (st) 16 h
Vánoční workshop -  výroba papírové ozdoby
Ve spolupráci s Tulouš jsme pro Vás připravili workshop vý-
roby papírové ozdoby. Akce je učena pro všechny. 
Vstup zdarma.

20. 12. 17 h
Vánoční koncert skupiny Silbegrim
Přijďte se naladit na vánoční atmosféru díky koncertu kan-
torské skupiny Silbegrim. České i evropské koledy a písně 

provedou vokály a rozličné inštrumenty: Hana Silovská, 
Ondřej Bednář, Helena Grimmerová, Jitka Fajkusová, Kate-
řina Dvouletá a Ondřej Bednář jr. Vstup zdarma.

Každou středu od 15 do 16 h
Výroba origami s Markétou
Pravidelné setkání nad skládáním origami. Probíhá každou 
středu v oddělení pro děti. Akce je určena pro všechny vě-
kové kategorie, pro děti od 5 let do 100 let. Přijďte se naučit 
novou věc a strávit příjemné chvíle. Vstup zdarma.

Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
službu nejen pro seniory:
Základy obsluhy počítače nebo přímo vašeho 
notebooku a zasvětíme vás do tajů internetu. 
Zájemci se mohou hlásit v knihovně osobně 
nebo na tel. č: 352 352 256 u paní Urbanové.
Služba je poskytována zdarma.
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2. 12. (so) 9 h
Basketbal
BK Spartak Chodov U11 - BSK Tatran Kraslice U11
sportovní hala

6. 12. (st) 14 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Peklo - Mikulášská cesta, cca 10 km

8. 12. (pá) 17.55 h
Stolní tenis - extraliga
SKST Chodov A - KT Praha
sportovní hala

13. 12. (st) 12.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Cheb - vánoční trhy

18. 12. (po) 15 h
Vánoční laťka žactva
závody ve skoku vysokém
sportovní hala

20. 12. (st) 9.15 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Karlovy Vary - vánoční procházka

27. 12. (st) 14 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Předsilvestrovská vycházka na Bílou vodu, cca 10 km

Evangelický kostel

23. 12. (so) 17 h
Vánoční koncert DaD kvintetu a Velmi ma-
lého komorního orchestru Varvary Divišové 
s příležitostným pěveckým sborem
Vstupné 100 Kč, vstupenky na místě.

1. 12. (pá) 18 h
Basketbal
BK Spartak Chodov - BK Sokolov
sportovní hala

Sport
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13. 12. (st) 18 h
Česko zpívá koledy
u sochy Knihovníka v městském parku
Vydávání betlémského světla
16. 12. - Vánoční trhy - stánek ve Staroměstské ulici od 
17:00 do 18:00 h
22. 12. - Ukončení adventu - stánek ve Staroměstské ulici 
od 16:00 do 17:30
23. 12. - kostel sv. Vavřince - od 15:00 do 17:30
24. 12. - kostel sv. Vavřince - od 10:00 do 12:00

Ostatní akce



Fotbal

Rekapitulace poloviny sezóny
V měsíci listopadu skončily poslední mistrovské 

soutěže našich družstev. Podívejme se, jak si naši 
fotbalisté vedou po první polovině sezóny.

Družstvo A mužů je tradičním účastníkem pře-
boru Karlovarského kraje. Na podzim střídalo 
velmi dobré výkony s těmi slabšími, a tak zatím 
přezimuje na 8. příčce tabulky.

Nově vzniklé družstvo dorostenců se 

29Sport

místo pak patřilo dvojicím s poloviční chodov-
skou účastí, kdy třetí místo patřilo Jaroslavu Plač-
kovi (s Karlem Hrnčiříkem z TJ Sokol Velká Hleď-
sebe) a Josefu Malinovi (hrajícímu s Jakubem 
Kotálem z KST Karlovy Vary). Kategorie staršího 
žactva uzavírala chodovské pořadatelství. Tento 
turnaj byl opět ve znamení chodovské nadvlády, 
tentokrát však co se týká účasti. Žádný jiný klub 
v kraji v současné době nemá takovou členskou 
základnu jako právě SKST Chodov. Mezi starší-
mi se nejlépe vedlo Nikče Tonhauserové, která 
sice poprvé narazila na kvalitu chebské soupeřky 
a opravdu teprve poprvé ochutnala hořkost po-
rážky. To však vedlo k zisku 2. místa, což dozajista 
je krásný výsledek. Kristýna Skoková pak skončila 
ve čtvrtfinále. Mezi chlapci, kteří jsou věkem spí-
še ještě mladší žáci, se nejlépe vedlo Petru Ton-
hauserovi a Lukáši Slabému, kteří shodně skon-
čili rovněž ve čtvrtfinále. Ostatní se s atmosférou 
krajského turnaje teprve seznamují, sbírají zku-
šenosti a inspiraci, kterou následně jistě zhmotní 
během tréninků. I tak všem patří poděkování, 
neboť Radim Lauer, David Trafina, Mikuláš Vála, 
Martin Zavázal, Leoš Půhoný, Michal Ježek, Mi-
chael Götzl a Jiří Licehamr předvedli ze sebe to 
nejlepší. První listopadový pátek byl i svědkem 
dalšího domácího extraligového utkání, kdy pro-
ti sobě nastoupily SKST Chodov a NH Ostrava. 
Domácí prostředí našemu „áčku“ svědčí (bohužel 
i soupeřům, protože takové podmínky, které při-
pravuje chodovský klub ve spolupráci s městem 
Chodov, jsou nadstandardní), což vedlo k výhře 
3:1 nad ostravským celkem a k zisku 3 bodů do 
průběžné extraligové tabulky. Další domácí zá-
pas je naplánován na pátek 8. 12. 2023 opět od 
17:55 h. Na tomto místě se sluší poděkovat i cho-
dovským divákům, kteří jsou skvělí a jejich pří-
tomnost je pro domácí tým návyková. Poděko-
vání patří i městu Chodov a Karlovarskému kraji 
za finanční podporu. �

Mgr. Bc. Jan Kořínek, předseda SKST Chodov

Stolní tenis

Podzim ve znamení stolního tenisu

Klub SKST Chodov se během října a listopadu 
podílel na organizaci podzimní části sezóny hned 
na několika frontách. V tomto období opět pořá-
dal sérii Velkých cen Chodova, a to pro všechny 
věkové kategorie. Na konci října pořádal turnaj 
pro dorost a mladší žactvo. Zde jsme posbírali 
hned několik cenných umístění. Mezi dorostenci 
se blýsknul stále se zlepšující Jirka Nykl, který vy-
bojoval 2. místo, v závěsu mu sekunduje Dušan 
Mihok, který skončil čtvrtý. Společně pak vyhráli 
soutěž ve čtyřhře. Mezi dorostenkami vybojova-
la 1. místo Nikča Tonhauserová, do té doby stále 
neporažená na půdě Karlovarského kraje. Mezi 
mladším žactvem se chodovský potěr neustále 
zlepšuje, ovšem na posty nejvyšší to zatím ne-
stačí. Nicméně pohár si odnesl pro tuto sezónu 
stále druhý Petr Tonhauser, který dosud marně 
hledá recept na chebského Postolku. Finálová 
utkání však ukazují stále se zvyšující výkonnost, 
a i přesto, že jde o kategorii nejmladších, nechybí 
zde bojovnost a nespočet úžasných výměn. V lis-
topadu pak bylo k vidění to nejlepší, co Karlovar-
ský kraj nabízí. Hrál se turnaj dospělých a o den 
později turnaj staršího žactva. Všechny Velké 
ceny Chodova měly podtext kulatin, protože se 
konal již 10. ročník, a tuto významnou akci si tak 
nenechala ujít krajská smetánka. Mezi dospěláky 
se opravdu sešla obrovská kvalita s extraligovým 
nádechem, neboť 10. ročník si nenechali ujít ani 
zástupci chodovského „áčka“ a další sportovci 
s ligovými zkušenostmi. Chodov na stolněteni-
sových stolech ukázal svou krajskou dominanci 
a všem přítomným nastínil, jak se to v Chodově 
hraje. Ve dvouhře turnaj vyhrál František Plaček, 
druhý byl Roman Rezetka a třetí Josef Malina 
(všichni z SKST Chodov). Ve čtyřhře se pak nejví-
ce dařilo dvojicím František Plaček a Petr Kovačič, 
druhé místo vybojovali Roman Rezetka a Robert 
Tonhauser (opět všichni hráči z Chodova), třetí 

www.samurai-fight-club.cz


prezentuje velmi slušnými výkony. Díky dosaže-
ným výsledkům se drží v popředí krajské soutěže 
a na první místo ztrácí pouhé tři body.

V kategorii starších žáků máme do soutěží při-
hlášeny dva týmy. Jeden působí v sokolovském 
okresním přeboru a momentálně se nachází na 
8. místě. Druhý celek je přihlášen do stejné soutě-
že v Karlových Varech a je zatím šestý. Vzhledem 
k tomu, že v obou kolektivech působí i  mladší 
žáčci, je nutno brát jejich umístění v tabulkách 
jako velmi uspokojivé. Lze předpokládat, že 
v  jarní části soutěží dojde po kvalitním tréninku  
k hernímu i výsledkovému posunu.

Starší přípravka ve své soutěži „válí“. Zatím si 
žáčkové připsali několik výrazných výher a pou-
ze dvakrát odešli ze hřiště poraženi. Tabulka se 
v této kategorii nesestavuje, nicméně dosaženými 
výsledky patří naši mladí  sportovci k úzké špičce.

Tabulka se nepočítá ani v kategorii mladších 
přípravek. Tito mladí fotbalisté si teprve zvykají 
na atmosféru fotbalových zápasů a výsledky ne-
jsou až tak důležité. Přesto však už dosáhli na 
řadu vítězství a věřím, že tomu tak bude i nadále.

Nejmladší elévové trénují pod vedením troji-
ce trenérů, kteří jim předávají fotbalové zákla-
dy. Soutěže této kategorie sice neprobíhají, ale 
v družstvu se najde spousta šikovných hráčů, což 
je dobrým příslibem do budoucna.

Na tomto místě je třeba pochválit velké i malé 
fotbalisty za jejich tréninkovou a herní píli. Tre-
nérům a také rodičům patří dík za trpělivost  
a nadšení. 

A závěrem přeji za celý Spartak všem Chodo-
vákům příjemný předvánoční i sváteční čas!�
� Jaroslav Pinc

Volejbal

Chodovský volejbal
Mládežnická družstva BVC Chodov pokračují 

ve výborných výsledcích ze začátku sezóny.  
Juniorky odehrály své zápasy dvakrát na do-

mácí palubovce a jedno kolo absolvovaly na pa-
lubovce soupeře.  V prvním domácím dvojutkání 
si poradily s týmem Lvi Praha a připsaly další čtyři 
body do tabulky. Poté se vydaly do Prahy na pa-
lubovku ZŠ Mikulova a ve dvou zápasech jsme 
opět získali další čtyři body. Asi nejzajímavější 
utkání odehrála děvčata na domácí palubovce, 
kdy přivítala lídra 1. ligy, tým Volleyball Nymburk, 
který do té doby neztratil v průběhu soutěže ani 
bod.  Ve dvou dramatických utkáních jsme za 
podpory asi 50 diváků a ve výborné atmosféře 

první zápas po setech 25:23, 23:25, 21:25 a 18:25 
prohráli 3:1. V druhém odpoledním zápase se 
holky vyburcovaly k jednoznačně nejlepšímu 
výkonu v této sezóně a po setech 26:24, 23:25, 
23:25, 25:19 a 15:10 vyhrály 3:2 a zapsaly další dva 
body. V průběžném pořadí držíme se ziskem 19 
bodů výbornou třetí příčku.  

Kadetky ve 2. lize odehrály další tři kola. V utká-
ní se Sokolovem dovedly z jejich hřiště přivézt 
jeden bod. Poté doma hostily lídra tabulky, tým TJ 
Baník Příbram, který neponechal ani v Chodově 
nic náhodě a odvezl si všech šest bodů. Poslední 
utkání holky hrály opět doma, a to proti týmu 
z Českého Krumlova. Obě utkání dovedly vyhrát 
a připsaly tak pět bodů. S celkovým počtem 12 
bodů se se ztrátou dvou bodů na čtvrté místo 
nacházejí na šesté příčce. 

Starší žákyně odehrály své další kolo přeboru 
Karlovarského kraje, kdy pouze po jedné prohře 
s Karlovými Vary ostatní zápasy vyhrály, a drží 
s bezpečným bodovým náskokem druhou příčku 
zaručující přímý postup do kvalifikace mistrovství 
ČR. O víkendu 18.–19. 11. odehrály také další kolo 
Českého poháru v Ústí nad Labem. Po sedmi 
postupně odehraných zápasech nenašly pře-
možitele a se ziskem 18 bodů suverénně vyhrá-
ly druhou výkonnostní skupinu. Tento výsledek 
je zařadil mezi osm nejlepších týmů v Čechách 
a 16 nejlepších týmů v ČR. V dalším kole, kdy se 
již spojuje česká a moravská část, budou holky 
hájit umístění v první desítce.   

Také družstvo mladších žákyň odehrálo své 
další kolo krajského přeboru, kdy po velmi dob-
rém výkonu se ziskem 24 bodů drží pěkné druhé 
místo. V další soutěži, kterou je Pohár krajů, toto 
družstvo odehrálo další turnaj, a to na domácí 
palubovce. Za podpory domácího publika nako-
nec vybojovalo celkové páté místo. 

Také muži rozehráli po tříleté odmlce svůj 
okresní přebor. Je potřeba podotknout, že věko-
vý průměr tohoto mužstva je těsně pod padesát-
kou, ale kluci to jsou hraví.  První utkání odehráli 
na palubovce týmu SKP Sokolov. Po oboustranně 
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Pozvánka na Vánoční laťku
Školní atletický klub, z. s.,  v Chodově ve spolu-

práci s DDM Bludiště Chodov pořádá pouze pro 
kategorie žactva 38. ročník mítinku ve skoku vyso-
kém: Vánoční laťka žactva, 18. 12. 2023  v městské 
sportovní hale v Chodově (u fotbalového hřiště TJ 
Spartak Chodov), začátek závodu je v 15:00 hodin.

Povrch: palubovka – nutno, ale používat čistou 
sportovní obuv bez hřebů.

Akce je podpořena finančním grantem města 
Chodova.

Přihlášky: registrovaní přes www.atletika.cz do  
17. 12. 2023 20:00 hod. Neregistrovaní nejpozději 
30 minut před zahájením příslušné kategorie.

Pořadatelé si vyhrazují možnost upravit časový 
pořad na základě množství přihlášek.

Startovné: členové ŠAK Chodov a žáci škol  
z Chodova a Vintířova zdarma. Cizí žactvo 100 Kč

 Informace: ředitel závodu  Mgr. Miloš Volek  
723 779 688, e-mail: atletikachodov@seznam.cz

Více o ŠAK Chodov na www.sakchodov.cz  
a www.facebook.com/sakchodov/

Činnost ŠAK Chodov dlouhodobě podporují:
Město Chodov, Truhlářské práce – Lukáš Ko-

pecký, Účetní poradce Karel Matička, Obec Vintí-
řov, DDM Bludiště Chodov, Karlovarský kraj, Český 
atletický svaz, Dinocommerce s. r. o., KH Czechia 
s. r. o., MZ-sport služby pro sportovce, Půjčovna le-
šení Layher - T. Nalevajko, Rybářské návnady Tactics 
- M. Mňatinoha� Miloš Volek

Bojové sporty

SAMURAI CUP 2023

Velkolepé představení. To bylo nachystáno  
21. 10. 2023 ve sportovní hale v Chodově, kde byl 
na programu 5. ročník Samurai Cupu, který byl 
opět součástí Czech Fighting Series. 

A bylo se na co dívat. Samurai Cup totiž nabí-
dl nejlépe obsazený turnaj v bojových sportech 
v letošní sezóně, když se ho zúčastnili bojovníci 
z  osmačtyřiceti klubů, kteří obstarali úctyhod-
ných 623 startů. 

Tradičně se představili v domácím prostředí zá-
pasníci v trikotu Samurai Fight Clubu, kteří byli 
hodně vidět. 

Samurajové předvedli pozici nejlepšího klubu 
v Czech Fighting Series a dominanci  v domácím 
prostředí. V chodovské hale totiž prokázala své 
kvality nastupující generace Samurai Fight Clubu. 
Nadějní bojovníci dostali šanci poměřit své síly 
jak se světovou, tak i domácí špičkou a nevedli si 
vůbec špatně. V barvách samurajů se představili 
nejmenší zápasníci, kteří si vystřihli stužkovanou, 
grappling i katy, vše pak uzavřeli junioři a dospělí, 
kteří poměřili svůj um v kickboxu či MMA. Nováč-
kové přinesli spoustu bodů do týmové soutěže, 
ale především hrdost. Nastupuje  nová generace, 
která dobře reprezentovala svůj klub, a nový ná-
bor 2023-2024 bude opravdu jedinečný. 

Bojovníci Samurai Fight Clubu se v domácím 
prostředí představili v pěti disciplínách, ve kte-
rých dominovali, když sbírali jedno vítězství za 
druhým, ať už to bylo v MMA, kicklightu, light-
contactu, fightingu, grapplingu či v katě. Bilance? 

Více než padesát cenných kovů a výsledek celé-
ho týmu byl celkových 266 bodů. S obrovským 
náskokem jsme dokázali porazit sedmačtyřicet 
klubů z celé republiky a získali skvělé první místo.

Absolutním vítězem se stal Johny Kolář, které-
ho následovali další bojovníci, a do top 10 se pro-
bojovali Leontýna Pfeifer, Veronika Dobiášová, 
Kryštof Schwarz, Arnošt Hüttl, Hana Schwarzová 
a Jan Michalec. 

Celý turnaj proběhl i díky Samurai týmu, který 
připravoval celou akci ve dvoudenním maratónu 
a podílel se na realizaci dlouhé měsíce před sa-
motným turnajem.

Velmi si vážíme také podpory, bez které by 
nemohl turnaj vzniknout, děkujeme za podporu 
městu Chodov, Karlovarskému kraji, městu Ne-
jdek a Národní sportovní agentuře.

Buď samurai i ty. www.samurai-fight-club.cz
� Václav Kolář

Atletika

vyrovnaném výkonu tým BVC Chodov vyhrál 3:1 
a ze hřiště soupeře odvezl tři body. 

Výsledkové servisy, tabulky, pozvánky na zá-
pasy a další aktuální informace můžete sledovat 
na oficiálních stránkách Českého volejbalového 
svazu nebo na facebookových a internetových 
stránkách BVC Chodov.� Ladislav Zapf
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Florbal

Florbalová sezóna jede naplno

Florbalová sezóna se naplno rozjela  
a s ní i častější výjezdy našich hráček za zápa-
sy mimo okresy našeho regionu. 

Jinak tomu nebylo ani v případě juniorek 
z týmu GFG Florbal Sokolov KV Plamen, které 
jsou přihlášeny do regionální soutěže Ústec-
kého a Libereckého kraje,  1. liga – skupina 
2. Pod vedením trenérů Lucie Červenkové 
a Dana Ševčíka společně vyrazily v neděli 
5. 11. 2023 do sportovní haly Kadaň, kde se 
plameňačky utkaly nejprve v prvním zápase 
s týmem Florbal Chomutov. Ten bohužel po 
velké přestřelce a převaze soupeřek prohrály 
poměrem 2:9. Juniorky však nehodily „flintu“ 
do žita a ve druhém zápase dokázaly první 
neúspěch odčinit. 

O hodinu později se totiž postavily týmu 
FBC Česká Lípa a vítězstvím 5:2 všem dokáza-
ly, že ještě nepatří do starého železa. 

Obě sportovní klání byla pro naše dívky ná-
ročná jak po fyzické, tak i po psychické strán-
ce. I když to tak nevypadá, psychická stránka 
hráček, dorostenkami počínaje a ženami kon-
če, má velký vliv na výsledek turnaje či jedi-
ného zápasu. Pevně věříme, že naše hráčky 
jsou a budou v dobré psychické kondici jako 
doposud.
� Pavel Dawidko
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Florbalová přípravka a elévové děkují městu Chodov za podporu. V nových oddílových mikinách budou  reprezento-
vat město na soutěžích v Karlovarském kraji a na dalších turnajích v ČR.� |Foto:  Martin Voleman

Florbalisté v novém  



Hasičský sport

Podzimní závodění
Dne 7. 10. 2023 vyrazilo družstvo starších 

na poslední závod této sezóny v požárním 
útoku, který se konal tradičně u Varyády  
v Karlových Varech.

Ve velké  konkurenci 10 družstev Karlovar-
ského kraje si nakonec družstvo přivezlo pěk-
nou bronzovou medaili. 

Premiérovou disciplínu „Závod hasičské 
všestrannosti a brannosti“ úspěšně absolvo-
valo pětičlenné družstvo mladších dne 21. 10. 
2023 v Kynšperku nad Ohří, kde se konalo 
okresní postupové kolo. Družstvo ve složení 
sourozenci Karolína a Petr Michalovi, Teodor 
Kaňa, Daniel Souček a Jakub Čenec zvítězilo 
a zajistilo si postup do krajského kola. 

To se pak konalo v Boru dne 4. 11. 2023, 
sestavu doplnil Daniel Černý (místo Daniela 
Součka) a v konkurenci sedmi družstev jsme si 
skvělým 2. místem zajistili úspěšnou kvalifikaci 

na MČR, které se bude konat první dubnový 
víkend příštího roku ve Vlašimi. Blahopřeje-
me!!! 

V pražské Stromovce se dne 4. 11. 2023 ko-
nal tradiční Memoriál Marty Habadové, pře-
bor chlapců a dívek v běhu na 60 m s pře-
kážkami.

V těžké konkurenci závodníků z celé ČR 
a  SR se naše mládež snažila o další vylep-
šení svých osobních rekordů. To se nakonec 
povedlo jen Dominice Slavíčkové, která se 
časem 13,62 umístila na 93. místě z 358 (!) 
starších dívek.

S odstupem se pak za ní umístily Eliška 
Šimralová na 229. místě (čas 15,14) a Laura 
Hofrichterová na 310. místě (čas 17,10). V kon-
kurenci 247 starších chlapců nás potěšil také 
Filip Belička v dresu Mírové, pěkným výkonem 
14,42 obsadil 102. místo, Marek Brom časem 
16,02 obsadil 157. místo.

Závěrem děkujeme všem sportovcům a je-
jich vedoucím za skvělé výsledky a reprezen-
taci sboru.� Ing. Jan Orava
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FLEKYFUC

MMEEDD
› ze včelnice z Božičan

220,-/950 g

Telefon: 776 597 552
› rozvoz po Chodově  zdarma

› přímo od včelaře

Uzávěrka lednového čísla
11. prosince 2023
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Přijďte si odpočinout...

 

DÁRKOVÉ POUKAZY

 Masáž celého těla

Klasická masáž (záda, šíje)

      

 

Masáže Eva Valdová

 Jiráskova 1125 (u Harmonie)

tel. 739 124 498

 

Maderoterapie tělo&obličej 

www.cisteni-docista.cz
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     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE
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OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA

PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

žaluzie
SÍTĚ PROTI HMYZU

horizontální - vertikální žaluzie
Látkové roletky

Pavel DOLEŽEL |tel. 602 160 734

Pondělí - pátek 9.00-15.00 hod.
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SLEVA NA
KOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ

BRÝLE
Sleva 60 % platí na všechna brýlová skla a všechny obruby vybraných značek.

Kompletní podmínky této i našich dalších akcí naleznete na www.orangeoptik.cz/akce

U Porcelánky 1017 (vedle lékárny Dr.Max), Chodov, tel.: 777 912 551
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Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů
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Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz
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